
 

Servizio Unico Acquisti e Logistica 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice  
CIG quadro B75CCFB580  

Procedura negoziata telematica senza previa pubblicazione di un bando 
di gara, ex art. 76 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento dei servizi di 

manutenzione full risk di durata triennale (più opzione di proroga 
biennale) di apparecchiature di diagnostica per immagini marca 
HOLOGIC, occorrenti all’Unione di acquisto tra l’Azienda USL di Modena 

(Azienda capofila) e l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Modena. 
Importo complessivo presunto triennale € 651.000,00 IVA esclusa, pari a 

€ 794.220,00 IVA al 22% inclusa.  



 
IL DIRETTORE F.F. 

DEL SERVIZIO UNICO ACQUISTI E LOGISTICA 

 

RICHIAMATE: 

• le Deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Modena n. 

113 del 07/09/2016 e n. 168 del 05/09/2016 dell’Azienda USL di Modena con le quali è stato 

istituito il Servizio Unico Acquisti e Logistica (SUAL);  

• la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 300 del 14.10.2021, 

relativa all’Attribuzione ai dirigenti della competenza ad emanare atti, come successivamente 

modificata e integrata; 

• la Deliberazione n. 79 del 16/04/2024 del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero - 

Universitaria di Modena, di attribuzione dell’incarico di sostituzione di Direttore della struttura 

complessa Servizio Unico Acquisti e Logistica ai sensi dell’art. 73, co.4, del CCNL 17/12/2020 

Dirigenza Area Funzioni Locali a far data dal 16/04/2024, recepita con Deliberazione n. 137 del 

22/04/2024 del Direttore Generale dell'Azienda USL di Modena; 

• la Deliberazione n. 8 del 20/01/2025 del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero – 

Universitaria di Modena, di proroga dell’incarico di sostituzione temporanea del Direttore della 

struttura complessa Servizio Unico Acquisti e Logistica ai sensi dell’art. 73, co.4, del CCNL 

17/12/2020 Dirigenza Area Funzioni Locali, recepita con Deliberazione n. 16 del 22/01/2025 del 

Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena; 

• la Decisione n. 1514 del 06/06/2024 di attribuzione di delega alla firma al dirigente e ai 

funzionari del Servizio Unico Acquisti e Logistica dell’AUSL di Modena; 

PREMESSO che con Determinazione n. 1136 del 15/04/2025 è stata indetta procedura negoziata 

telematica senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 76 del D.Lgs. 36/2023, attraverso 

la piattaforma del Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna (SATER) dell’Agenzia Regionale 

Intercent-ER, per l’affidamento dei servizi di manutenzione full risk di durata triennale (più opzione 

di proroga biennale) di apparecchiature di diagnostica per immagini marca HOLOGIC, occorrenti 

all’Unione di acquisto tra l’Azienda USL di Modena (Azienda capofila) e l’Azienda Ospedaliero – 

Universitaria di Modena.   

DATO ATTO che 

• la suddetta procedura è stata pubblicata in data 20/06/2025 sulla piattaforma del Sistema 

Acquisti Telematici Emilia-Romagna (SATER) dell’Agenzia Regionale Intercent-ER con n. di 

fascicolo di sistema FE192062 e n. di registro di sistema PI284943-25; 

• alla data di scadenza prestabilita al 07/07/2025 ha presentato offerta la ditta HOLOGIC IATALIA 

S.r.l.; 

• è necessario procedere alla nomina della commissione di gara ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 

36/2023 preposta alla valutazione dell’offerta tecnica; 

• il referente tecnico della procedura ing. Corrado Pellicciari, dirigente responsabile del Settore 

manutenzione patrimonio tecnologico del Servizio Unico Ingegneria Clinica, indica come 

componenti della Commissione, oltre a sé stesso come presidente, l’ing. Sonia Cecoli e l’ing. 

Vincenzo Garaffa, entrambi in carica al Servizio Unico Ingegneria Clinica; 

RAVVISATO che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità previste 



dall’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, come da dichiarazioni acquisite agli atti della procedura con Prot. 

AUSL n. 0059078/25 del 11/07/2025 per la dichiarazione dell’ing. Pellicciari, Prot. AUSL n. 

0058705/25 del 10/07/2025 per la dichiarazione dell’ing. Cecoli e Prot. AUSL n. 0058431/25 del 

09/07/2025 per la dichiarazione dell’ing. Garaffa; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, composta dai 

professionisti suddetti, di cui sono stati acquisiti i rispettivi Curricula che saranno oggetto di 

pubblicazione ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023; 

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, viene indicato quale Responsabile unico 
del progetto il dott. Giovanni Azzone, in servizio presso il Servizio Unico Acquisti e Logistica 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Modena; 

 

DETERMINA 

 

a) di nominare la Commissione giudicatrice, preposta alla valutazione delle offerte tecniche relative 
alla procedura in oggetto, composta dai professionisti di seguito indicati di cui sono stati acquisiti 
le rispettive dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi: 

• Presidente: Ing. Corrado Pellicciari (Servizio Unico Ingegneria Clinica AOU e AUSL 
Modena)   

• Componente: Ing. Sonia Cecoli (Servizio Unico Ingegneria Clinica AOU e AUSL Modena)  

• Componente: Ing. Vincenzo Garaffa (Servizio Ingegneria Clinica AOU e AUSL Modena)  

b) di procedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023; 

c) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 18, comma 4 della 
L.R. n. 9/2018; 

 
d) di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il presente atto all’albo on line aziendale 

 

 
Dott. Simone Zanin 

Il Dirigente del Servizio Unico Acquisti e Logistica 

(delegato alla firma con atto n. 1514 del 06/06/2024) 

             Firmato digitalmente 


		2025-07-14T08:50:48+0200
	Simone Zanin




